
Stránka 1 z 23 

 

SMLOUVA O KOMPLEXNÍM ČIŠTĚNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBĚ POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ 

 uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE:                   643/OD/2023 
ČÍSLO SMLOUVY DODAVATELE:  

Obsah 

1. STRANY A JEJICH POSTAVENÍ .................................................................................................................................... 2 

2. PREAMBULE ............................................................................................................................................................... 2 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY .................................................................................................................................................. 4 

4. TERMÍN PLNĚNÍ SLUŽEB ............................................................................................................................................ 6 

5. MÍSTO PLNĚNÍ SLUŽEB .............................................................................................................................................. 7 

6. USTANOVENÍ O ZPŮSOBU PLNĚNÍ SLUŽEB ................................................................................................................ 8 

7. AKCEPTACE SLUŽEB ................................................................................................................................................... 9 

8. CENA SLUŽEB ............................................................................................................................................................. 9 

9. VYKAZOVÁNÍ, FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................................ 10 

10. POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI DODAVATELE .............................................................................................. 11 

11. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI............................................................................................................................... 12 

12. PROHLÁŠENÍ ............................................................................................................................................................ 12 

13. PODDODAVATELÉ .................................................................................................................................................... 12 

14. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE ....................................................................................................................................... 14 

15. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ ....................................................................................................................... 15 

16. PRÁVNÍ ODPOVĚDNOST .......................................................................................................................................... 16 

17. VYŠŠÍ MOC ............................................................................................................................................................... 19 

18. TRVÁNÍ A UKONČENÍ ZÁVAZKŮ ............................................................................................................................... 20 

19. INTERPRETACE A PRÁVNÍ REŽIM SMLOUVY ............................................................................................................ 21 

20. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ....................................................................................................................................... 21 

 

  



 

Stránka 2 z 23 
 

1. Strany a jejich postavení 

1.1. Statutární město Teplice 

Název: Statutární město Teplice 
Sídlo: náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
IČO: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
K podpisu této Smlouvy byl 
pověřen: 

Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy Magistrátu 
města Teplice 

(dále jen „Objednatel“)  

1.2. Dodavatel 

Název: Marius Pedersen a.s.  
Sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 
IČO: 42194920 
Údaj o zápisu do veřejného 
rejstříku: 

u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 389 

Zástupce: Jiří Hodač, oblastní manažer, zplnomocněý k jednání 
 

(dále jen „Dodavatel“)  

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Strany“) 

2. Preambule 

2.1. Okolnosti a účel uzavření Smlouvy: Strany uzavírají tuto Smlouvu za následujících okolností 
a za následujícími účely: 

i. Objednatel je obcí; do pravomoci a působnosti Objednatele ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, patří mimo jiné vykonávat správu pozemních 
komunikací na území Objednatele (statutárního města Teplice) zahrnující zejména její 
pravidelné a mimořádné prohlídky, údržbu a opravy a také povinnost zajištovat sjízdnost 
a schůdnost pozemních komunikací na území Objednatele. 

ii. Objednatel je ve smyslu § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, oprávněn dílčími činnostmi v rámci správy místních komunikací pověřit 
osobu vybranou podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „ZZVZ“).  

iii. Objednatel realizoval otevřené řízení pod názvem „Čištění a zimní údržba komunikací na území 
statutárního města Teplice“ (dále jen „Zadávací řízení“) ve smyslu § 56 ZZVZ.  

iv. Předmětem Zadávacího řízení byl výběr dodavatele, který by pro Objednatele zajistil 
komplexní čištění a zimní údržbu pozemních komunikací na území Objednatele, tj. plnění 
spočívající zejména v:  



 

Stránka 3 z 23 
 

a. čištění pozemních komunikací spočívající zejména v následujících činnostech: 

- strojním čistění vozovek, 

- strojním čištění ploch křižovatek a parkovišť, 

- strojním čištění chodníků, 

- ručním čištění chodníků, mlatových povrchů a zastávek MHD, 

- ručním čištění ploch náměstí, 

- ručním čištění schodišť, 

- čištění pomocí vysávacího zařízení, 

- blokovém čištění pozemních komunikací, 

- čištění dešťových vpustí, 

- kropení pozemních komunikací, 

- tlakovém mytí pozemních komunikací – bez chemie, 

- chemickém čištění pozemních komunikací, 

- ošetření pozemních komunikací proti plevelům, 

- odstranění následků mimořádné/nepředvídatelné události na pozemních 
komunikacích, 

- úklidu komunikace po zásahu některé složky integrovaného záchranného systému, 
zejm. hasičského záchranného sboru, 

b. zimní údržbě pozemních komunikací spočívající zejména v následujících činnostech: 

- nepřetržitém držení pohotovosti v období 1. 11. – 31.3., 

- strojním ošetření vozovek, 

- strojním ošetření chodníků, 

- ručním ošetření chodníků a parkovacích cest, 

- ručním ošetření schodišť a jiných ploch, 

- ručním ošetření nástupních ploch zastávek MHD, 

- dočištění přechodů pro chodce, 

- mimořádném prodeji soli Objednateli, 

- mimořádném prodeji inertního materiálu Objednateli, 

- mimořádném odvozu sněhu; 

(veškerá uvedená plnění dále též „Zakázka“). 

v. Dodavatel podal nabídku do Zadávacího řízení za účelem realizace Zakázky pro Objednatele, 
čímž mj. vyjádřil svoji vůli být vázán zadávací dokumentací Zadávacího řízení (dále jen 
„Zadávací dokumentace“) a obsahem této Smlouvy. 

vi. Objednatel v rámci Zadávacího řízení vybral Dodavatele k uzavření této Smlouvy. 

vii. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu za účelem realizace Zakázky. Objednatel má zájem 
na včasném a řádném poskytnutí plnění vymezeného touto Smlouvou a Zadávací 
dokumentací ze strany Dodavatele, tj. zejména na tom, aby Zakázka byla realizována 



 

Stránka 4 z 23 
 

Dodavatelem bez jakýchkoliv právních nebo jakýchkoliv faktických vad a aby Dodavatel při 
plnění Zakázky splnil veškeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy a z právního řádu. 

viii. Dodavatel má zájem Zakázku pro Objednatele řádně a včas splnit za odměnu sjednanou v této 
Smlouvě. 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Základní závazek Dodavatele: Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli 
komplexní čištění a zimní údržbu pozemních komunikací na území Objednatele (tj. na území 
statutárního města Teplice) spočívající v tom, že Dodavatel bude: 

3.1.1. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně a včas a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
průběžně poskytovat Objednateli plnění spočívající v čištění pozemních komunikací 
nacházejících se na území Objednatele, a to zejména služby specifikované v části A. Přílohy 
č. 1 této Smlouvy (dále jen „Pravidelné čištění“); 

3.1.2. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně a včas a za podmínek stanovených touto Smlouvou 
průběžně poskytovat Objednateli plnění spočívající v zimní údržbě pozemních komunikací 
nacházejících se na území Objednatele, a to zejména služby specifikované v části B. Přílohy 
č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zimní údržba“); 

(Pravidelné čištění a Zimní údržba společně jako „Pravidelné služby“) 

3.1.3. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně a včas za podmínek stanovených touto Smlouvou 
poskytnout Objednateli plnění spočívající v mimořádném čištění pozemních komunikací 
nacházejících se na území Objednatele podle aktuální potřeby, a to zejména služby 
specifikované v části C .Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Mimořádné čištění“); 

3.1.4. na vlastní náklady a nebezpečí, řádně a včas za podmínek stanovených touto Smlouvou 
poskytnout Objednateli plnění spočívající v mimořádné zimní údržbě pozemních 
komunikací nacházejících se na území Objednatele podle aktuální potřeby, a to zejména 
služby specifikované v části D. Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Mimořádné dodávky 
a služby zimní údržby“); 

3.1.5. (Mimořádné čištění a Mimořádné dodávky a služby zimní údržby společně jako „Služby 
na objednávku“) 

(Pravidelné služby a Služby na objednávku společně jako „Služby“) 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že předmětem této Smlouvy nejsou opravy pozemních 
komunikací. 

3.2. Vyhláška č. 104/1997 Sb.: Dodavatel se zavazuje postupovat při poskytování svého plnění dle této 
Smlouvy v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, a zajišťovat tak pro Objednatele plnění povinností, které pro 
Objednatele coby vlastníka příslušných pozemních komunikací z této vyhlášky vyplývají. Dojde-li 
k novelizaci této vyhlášky, případně k jejímu nahrazení jiným právním předpisem, bude Dodavatel 
postupovat podle právních předpisů novelizujících či nahrazujících tuto vyhlášku účinných v době 
poskytování příslušného plnění (vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 



 

Stránka 5 z 23 
 

komunikací, ve znění pozdějších předpisů, případně jiný právní předpis ji nahrazující účinný v době 
poskytování příslušného plnění dále jen „Vyhláška“). 

3.3. Základní závazek Objednatele: Objednatel se touto Smlouvou zavazuje Dodavateli za provedené 
práce zaplatit cenu dohodnutou touto Smlouvou a poskytnout Dodavateli řádnou součinnost 
k plnění této Smlouvy.  

3.4. Specifikace plnění: Plnění ze strany Dodavatele dle této Smlouvy je blíže specifikováno v Příloze č. 1 
této Smlouvy. Příloha 1. této Smlouvy stanoví: 

i. konkrétní dílčí činnosti, které bude Dodavatel při poskytování Pravidelných služeb a Služeb 
na objednávku plnit; 

ii. harmonogram poskytování Pravidelných služeb, případně způsob, jakým se harmonogram 
stanoví v každém příslušném kalendářním roce poskytování Pravidelných služeb; 

iii. rozsah pozemních komunikací, na kterých budou probíhat Pravidelné služby, případně 
způsob, jakým se rozsah pozemních komunikací v příslušném kalendářním roce poskytování 
Pravidelných služeb stanoví. 

Pro vyloučení pochybností se však uvádí, že činnosti uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy nejsou 
vyčerpávající a jde pouze o výčet činností nezbytných v rámci údržby pozemních komunikací 
a o stanovení minimálních požadavků Objednatele na tyto nezbytné činnosti. Dodavatel je povinen 
provádět rovněž veškeré související činnosti, o nichž lze rozumně předpokládat, že budou v rámci 
komplexního čištění a zimní údržby pozemních komunikací potřeba. 

3.5. Normy a dokumenty závazné pro Dodavatele: Dodavatel se zavazuje při plnění této Smlouvy 
postupovat v souladu s níže uvedenými normami:  

i. právními normami a příslušnými technickými normami upravujícími plnění, pod která spadají 
jednotlivá plnění dle této Smlouvy; 

ii. technickými podmínkami Objednatele vyplývajícími z Přílohy č. 1 této Smlouvy; 

iii. technickými podmínkami nabízenými Dodavatelem, pokud Dodavatel takové podmínky 
předložil; 

iv. jinými normami a podmínkami uvedenými v Zadávací dokumentaci nebo v nabídce 
Dodavatele do Zadávacího řízení. 

3.6. Obecné podmínky plnění Smlouvy Dodavatelem: Dodavatel se zavazuje poskytnout své plnění dle 
této Smlouvy tak, že: 

3.6.1. při plnění povinností dle této Smlouvy bude Dodavatel postupovat tak, aby neomezil 
provoz na pozemních komunikacích na území Objednatele nad míru nutnou pro 
poskytování Služeb; 

3.6.2. při plnění této Smlouvy bude Dodavatel jednat v nejlepším zájmu Objednatele, především 
bude Dodavatel usilovat o maximální čistotu, sjízdnost, schůdnost a řádný stav pozemních 
komunikací na území Objednatele;   

3.6.3. při plnění povinností dle této Smlouvy bude Dodavatel postupovat s náležitou odbornou 
péčí, a to s ohledem na požadovanou kvalitu a rozsah Služeb a místě plnění Služeb, a bude 



 

Stránka 6 z 23 
 

poskytovat služby s veškerými nutnými profesními znalostmi a dovednostmi nezbytnými 
k řádnému splnění Smlouvy; 

3.6.4. při plnění povinností dle této smlouvy Dodavatel použije osoby, které splňují požadavky na 
odbornou péči a profesní znalosti a dovednosti v rozsahu činností, které tyto osoby pro 
Dodavatele při plnění této Smlouvy poskytují, a které mají v tomto rozsahu potřebné 
vzdělání, zkušenosti či jinou nutnou profesní způsobilost; 

3.6.5. při plnění povinností dle této Smlouvy bude Dodavatel postupovat tak, aby nepoškodil 
pozemní komunikace na území Objednatele ani žádný jiný majetek Objednatele nebo třetí 
osoby.  

4. Termín plnění Služeb 

4.1. Termín Služeb: Služby poskytuje Dodavatel v termínech (dále jen „Termín Služby“) stanovených dle 
těchto pravidel: 

4.1.1. Pravidelné služby poskytuje Dodavatel v termínech dle následujících pravidel: 

i. Pravidelné čištění poskytuje Dodavatel v termínech podle harmonogramu čištění 
(dále jen „Harmonogram čištění“); Harmonogram čištění je upraven v Příloze č. 3 
této Smlouvy nebo je pro každý kalendářní rok stanoven na základě pravidel Přílohy 
č. 3 této Smlouvy; 

ii. Zimní údržbu Dodavatel poskytuje v termínech určených plánem zimní údržby (dále 
jen „Plán zimní údržby“) a ve lhůtách vyplývajících z této Smlouvy (zejm. části B. 
Přílohy č. 1 této Smlouvy) nebo z Vyhlášky; Plán zimní údržby je upraven v Příloze č. 4 
této Smlouvy nebo pro každý kalendářní rok stanoven na základě pravidel Přílohy č. 4 
této Smlouvy.  

4.1.2. Služby na objednávku poskytuje Dodavatel vždy v návaznosti na příslušnou vzniklou 
skutečnost, se kterou je poskytnutí Služby na objednávku spojeno, nebo na základě pokynu 
Objednatele s tím, že: 

i. Služby na objednávku, které je potřeba poskytnout z důvodu mimořádné události 
bezodkladně, poskytuje Dodavatel bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin 
od okamžiku, kdy dostane od Objednatele pokyn, nedohodne-li s Objednatelem jinak 
nebo nevyplývá-li z této Smlouvy nebo z Vyhlášky lhůta kratší. Mezi mimořádné 
události, které zapříčiňují bezodkladné poskytnutí Služeb na objednávku, patří 
zejména extrémní klimatické podmínky vedoucí k neprůjezdnosti nebo neschůdnosti 
pozemních komunikací (bouřka, záplavy, povodně, vydatný déšť, sněhová vánice, 
zemětřesení, tornádo), mimořádné dopravní a jiné nehody (např. usmrcená zvěř na 
pozemní komunikaci), které výrazně omezují provoz na pozemních komunikacích 
na území Objednatele, nebo proběhlé sportovní a kulturní akce nebo demonstrace. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že činnosti, které má Dodavatel poskytovat 
v rámci Zimní údržby, zejm. zmírňování závad ve sjízdnosti či schůdnosti v rámci 
služby nepřetržitého držení pohotovosti v období 1. 11. – 31.3., nejsou Službami 
na vyžádání a lhůty pro jejich poskytnutí se řídí pravidly pro příslušnou službu v rámci 
Zimní údržby (zejm. vyplývajících z části B. Přílohy č. 1 této Smlouvy nebo z Vyhlášky). 



 

Stránka 7 z 23 
 

ii. Ostatní Služby na objednávku Dodavatel poskytuje nejpozději do 5 dní od okamžiku, 
co dostane pokyn od Objednatele k provedení dané Služby na objednávku, 
nedohodne-li s Objednatelem jinak nebo není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

4.2. Řádná realizace Služeb: Dodavatel se zavazuje řádně provést jednotlivé Služby bez jakýchkoliv vad 
a předat věci náležící k této Službě (pokud tak vyžaduje tato Smlouva) Objednateli nejpozději 
ve stanoveném Termínu Služby. Vykazuje-li příslušná Služba jakoukoliv vadu, dluh Dodavatele 
provést pro Objednatele tuto Službu není splněn.  

4.3. Prodloužení Termínu Služby: Jednotlivé Termíny Služby se prodlužují v těchto případech: 

i. existence překážky spočívající v klimatických podmínkách; 

ii. nemožnost poskytnutí Služby v určitém rozsahu z důvodu prováděných stavebních prací 
či jiných činností na dotčených pozemních komunikacích; 

iii. zásah Vyšší moci; 

iv. porušení povinnosti Objednatele. 

Jednotlivé Termíny Služby se prodlužují pouze v případě, že Dodavatel objektivně nemůže příslušné 
Služby plnit v příčinné souvislosti s uvedenými skutečnostmi. Jednotlivé Termíny Služby 
se prodlužují pouze o dobu, po kterou uvedené skutečnosti znemožňují Dodavateli plnit. 
Prodloužení Termínů Služeb se týká jen těch Služeb, ve vztahu ke kterým existují výše uvedené 
skutečnosti. Existenci a dobu trvání těchto skutečností prokazuje Dodavatel. 

4.4. Předpokládaný roční objem Služeb: Předpokládaný roční objem Služeb je uveden v Příloze č. 2 této 
Smlouvy ve sloupci „Předpokládaný roční objem“. Předpokládaný roční objem je stanoven čistě pro 
orientaci Dodavatele z hlediska předpokládaného rozsahu plnění a pro účely cenové nabídky 
Dodavatele v rámci Zadávacího řízení. Předpokládaným ročním objemem není Objednatel nijak 
vázán, a tedy může požadovat plnění této Smlouvy v menším i větším rozsahu. 

5. Místo plnění Služeb 

5.1. Obecné vymezení místa plnění: Dodavatel poskytuje plnění dle této Smlouvy na pozemních 
komunikací na území Objednatele, tj. statutárního města Teplice. 

5.2. Konkrétní vymezení místa plnění Služeb: Konkrétní místo dodání jednotlivých věcí a provádění 
jednotlivých činností Dodavatelem v rámci plnění této Smlouvy (dále jen „Místo plnění“), se určí 
podle následujících pravidel: 

5.2.1. Pravidelné služby Dodavatel poskytuje v konkrétním místě podle jejich určení v Příloze č. 5 
této Smlouvy. Příloha č. 5 zahrnuje seznam ulic a pozemních komunikacích, kterých 
Dodavatel poskytuje Pravidelné služby, včetně speciálních požadavků na jejich čištění nebo 
zimní údržbu. 

5.2.2. Služby na objednávku poskytuje Dodavatel v místě dle pokynu Objednatele. 

5.3. Změna pozemních komunikací: Dojde-li ke změně faktického stavu pozemních komunikací na území 
Objednatele, zejm. ke vzniku nové veřejné účelové komunikace ve vlastnictví Objednatele nebo 
místní komunikace nebo jejich zániku, bude Příloha č. 5 této Smlouvy aktualizována tak, 
aby odpovídala novému faktickému stavu a aby bylo zajištěno komplexní čištění a zimní údržba 



 

Stránka 8 z 23 
 

pozemních komunikací na území Objednatele; podrobnosti stanoví Příloha č. 5 této Smlouvy. Změna 
dle tohoto ustanovení je vyhrazenou změnou závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ. 

6. Ustanovení o způsobu plnění Služeb 

6.1. Pokyn k poskytnutí Služeb na objednávku: Dodavatel poskytne Objednateli Služby na objednávku 
na pokyn Objednatele. Službu na objednávku Objednatel objednává způsobem stanoveným níže:  

6.1.1. V případě potřeby provedení Služby na objednávku zašle Objednatel Dodavateli pokyn 
k plnění Služby na objednávku. 

6.1.2. Pokyn k poskytnutí Služby na objednávku může být učiněn mj. i prostřednictvím 
elektronické pošty bez elektronického podpisu. V případě Služby na objednávku, které 
je potřeba poskytnout z důvodu mimořádné události bezodkladně, může být pokyn učiněn 
i telefonicky na pohotovostní tel. číslo Dodavatele.  

6.1.3. Objednatel v pokynu Dodavateli sdělí potřebné informace, zejm. informace o vzniklé 
události, která omezuje čistotu, sjízdnost nebo schůdnost pozemní komunikace, a dále 
informace o konkrétní činnosti, která má být Dodavatelem poskytnuta, rozsah pozemních 
komunikací, které jsou předmětem plnění Služby na objednávku, a případně jiné další 
informace a pokyny, které jsou potřebné pro řádné splnění Služby na objednávku 
Dodavatelem.  

6.1.4. Pokyn je závazný a účinný okamžikem doručení pokynu Dodavateli. Dodavatel je oprávněn 
pokyn odmítnout pouze tehdy, pokud je pokyn učiněn v rozporu s touto Smlouvou nebo 
směřuje k činnosti, kterou není Dodavatel povinen dle této Smlouvy pro Objednatele 
vykonávat. 

6.2. Technické vybavení Dodavatele: Dodavatel se zavazuje, že bude Služby plnit prostřednictvím k tomu 
způsobilých nástrojů a vybavení. Dodavatel se dále zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy 
disponovat technickým a materiálním vybavením stanoveným v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Technické vybavení“). 

6.3. Kontrola Technického vybavení: Objednatel je oprávněn si dvakrát v jednom kalendářním roce 
vyhradit, aby mu Dodavatel umožnil prohlídku Technického vybavení. Pokud Objednatel učiní tuto 
výhradu, je Dodavatel povinen umožnit Objednateli za přítomnosti Dodavatele uskutečnit vizuální 
prohlídku předmětů Technického vybavení. Dodavatel je povinen Objednateli k vizuální prohlídce 
poskytnout přiměřenou součinnost, zejména připravit veškeré předměty Technického vybavení 
v místě prohlídky. 

6.3.1. Den uskutečnění prohlídky Technického vybavení sděluje Objednatel Dodavateli 
s předstihem alespoň 14 dnů. Prohlídka Technického vybavení se uskuteční na území 
statutárního města Teplice. Konkrétní místo prohlídky je na výběru Dodavatele. Dodavatel 
je povinen zajistit prostor pro prohlídku; Dodavatel k tomu může určit svoji provozovnu, 
případně jiný prostor, který je oprávněn užívat. Objednatel může Dodavateli za tímto 
účelem poskytnout své prostory, pokud s tím souhlasí obě Strany. 

6.4. Personál Dodavatele: Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy disponovat 
zaměstnanci nebo spolupracujícími osobami  



 

Stránka 9 z 23 
 

i. v počtu potřebném k zajištění řádného plnění této Smlouvy, zejm. s ohledem na Termíny 
Služeb; 

ii. v minimálním počtu a kvalifikacemi stanovenými v Příloze č. 6 této Smlouvy (dále jen 
„Kvalifikovaný personál“), přičemž činnosti v rámci plnění této Smlouvy odpovídající jejich 
kvalifikaci musí Dodavatel poskytovat výhradně prostřednictvím příslušných členů 
Kvalifikovaného personálu.  

6.5. Změny personálu Dodavatele: Objednatel nemá oprávnění bránit Dodavateli ve změně ve složení 
jeho personálu. Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí změn ve složení Kvalifikovaného 
personálu, a to však pouze v případě, že k tomu má podstatný důvod; za tento důvod se mj. 
považuje neprokázání kvalifikace ze strany nového člena Kvalifikovaného personálu v rozsahu 
požadavků, jaké na tohoto člena klade tato Smlouva (pokud Smlouva prokázání takové kvalifikace 
požaduje), jakož i důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění Smlouvy Dodavatelem, riziko 
zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení administrativní zátěže pro Objednatele v případě navržené 
změny ve složení Kvalifikovaného personálu. Současně si Objednatel vyhrazuje právo požádat 
o výměnu člena personálu (Kvalifikovaného personálu i jiného) pro opakovanou nespokojenost 
s kvalitou jím odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci s Objednatelem. Pokud 
Objednatel odmítne změnu v Kvalifikovaném personálu nebo požádá o výměnu člena personálu 
dle tohoto ustanovení, není Dodavatel oprávněn plnit prostřednictvím dotčené osoby své závazky. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že je-li člen personálu poddodavatelem, postupuje se při jeho 
změně dle čl. 13. 

7. Akceptace Služeb 

7.1. Kontrola výsledků Služeb: Při realizaci jednotlivých Služeb si Objednatel může vyhradit právo provést 
akceptační řízení, při kterém se prověří kvalita jednotlivých Služeb z hlediska aspektů stanovených 
v této Smlouvě a okolnost, zda jednotlivé poskytnuté Služby nevykazují vady (dále jen „Akceptační 
řízení“). V případě, že si Akceptační řízení Objednatel nevyhradí nejpozději do 48 hodin 
od okamžiku, co se o poskytnutí dané Služby dozvěděl, má se za to, že příslušná Služba byla 
poskytnuta bez vad, neprokáže-li Objednatel opak. 

7.2. Akceptační řízení: V rámci Akceptačních řízení Služeb Dodavatel předkládá výsledky dokončené 
Služby, resp. sérií Služeb (ve vztahu k nimž bylo vyhrazeno Akceptační řízení). Dodavatel je povinen 
se k Akceptačnímu řízení dostavit. Při Akceptačních řízeních může Objednatel provést akceptační 
testy, jejichž obsahem je prověření schůdnosti a sjízdnosti příslušných pozemních komunikací. 
Při provedení Akceptačního řízení může Objednatel pořídit audiovizuální záznam. 

7.3. Akceptační protokol: O jednáních v rámci Akceptačních řízení pořizují Strany zápis (akceptační 
protokol), v němž uvedou jednotlivé akceptační testy provedené při jednání a jejich výsledky, 
zjištěné vady příslušné Služby (Služeb), svá stanoviska a jejich odůvodnění. Případné vady Služby 
(Služeb) je povinen Dodavatel odstranit v přiměřené lhůtě; tím není dotčen jeho závazek provést 
Služby nejpozději v příslušném Termínu Služby. 

8. Cena Služeb 

8.1. Určení odměny (ceny): Za poskytování Služeb náleží Dodavateli odměna stanovená dle Přílohy č. 2 
této Smlouvy (dále jen „Ceník“). Každý druh poskytovaných Služeb má v Ceníku přiřazenou měrnou 
jednotku a jednotkovou cenu. Cena za příslušnou Službu se stanoví jako násobek počtu měrných 



 

Stránka 10 z 23 
 

jednotek vykázaných v rámci poskytování příslušné Služby ze strany Dodavatele a jednotkové ceny 
za příslušnou Službu. 

8.2. Úplnost ceny: Ceny jsou stanoveny jako ceny konečné s ohledem na rozsah plnění Dodavatele. Ceny 
zahrnují veškeré náklady (včetně všech služeb nebo dodávek nezbytných k řádnému poskytnutí 
plnění v souladu s touto Smlouvou) vynaložené Dodavatelem při plnění této Smlouvy. Ceny se mění 
pouze v případech, kdy tak stanoví tato Smlouva. 

8.3. Inflační doložka: Všechny ceny Služeb se vždy k 1. dubnu každého kalendářního roku, vyjma roku, 
kdy byla tato Smlouva uzavřena, a roku následujícího, upravují o průměrnou roční míru inflace 
(vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) za bezprostředně 
předcházející kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Ceny takto upravené 
o inflační míru se zaokrouhlují na desetihaléře podle běžných pravidel zaokrouhlování. O této 
změně vyvolávající změnu ceny není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

8.4. Vyloučení náhrady bankovních poplatků a jiných nákladů: Dodavatel není oprávněn nárokovat 
náhradu bankovních poplatků nebo jiných nákladů vztahujících se k převodu poukazovaných částek 
mezi Stranami na základě této Smlouvy. 

8.5. Vyloučení záloh na odměnu Dodavatele: Objednatel neposkytuje Dodavateli žádné zálohy 
na zaplacení ceny plnění ze strany Dodavatele dle této Smlouvy. 

8.6. Odpovědnost Dodavatele za určení správné sazby daně a změny sazby daně: Dodavatel odpovídá 
za to, že sazba daně z přidané hodnoty z příslušných úplat za jednotlivá plnění jeho závazků z této 
Smlouvy je stanovena v souladu s právním řádem. Strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu 
plnění této Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro plnění předmětu této Smlouvy, 
bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených v této Smlouvě s DPH a Dodavatel je od 
okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této 
skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

8.7. Měna a změny měny: Všechny ceny dle této Smlouvy jsou stanoveny v korunách českých (CZK). 
Stane-li se v průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li 
v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, nebo ve vnitrostátní právní 
úpravě České republiky závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané 
v CZK přepočteny na EUR na základě tohoto koeficientu. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této Smlouvě. 

8.8. Vyloučení akceptace plnění zaplacením ceny: Zaplacení jakékoliv ceny za plnění Dodavatele dle této 
Smlouvy nebo části takové ceny ze strany Objednatele nezakládá akceptaci jakéhokoliv plnění 
poskytnutého Dodavatelem, ani neznamená schválení, že plnění poskytnuté Dodavatelem 
nevykazuje vady. Práva z odpovědnosti za vady poskytnutého plnění zůstávají nedotčena 
zaplacením jakékoliv části ceny. 

9. Vykazování, fakturace a platební podmínky 

9.1. Vykazování: Za účelem evidence poskytovaných Služeb, stanovení jejich ceny a případné kontroly 
ze strany Objednatele je Dodavatel povinen vést úplnou a pravdivou evidenci poskytnutých Služeb. 
Evidence bude obsahovat minimálně stručný a výstižný popisek evidované činnosti (pojmem dle 
Ceníku nebo jiným výstižným popisem, není-li pojem v Ceníku dostatečný), informaci o rozsahu 
evidované činnosti (v údaji měrných jednotek dle Ceníku), jednotkovou cenu dle Ceníku (případně 



 

Stránka 11 z 23 
 

upravenou v souladu s touto Smlouvou), data provádění činnosti a identifikační údaje 
poddodavatele, je-li činnost vykonávána skrze poddodavatele. Dodavatel předá Objednateli výkaz 
z evidence za každý kalendářní měsíc trvání této Smlouvy (dále jen „Výkaz“), a to tak, že zašle Výkaz 
za příslušný kalendářní měsíc Objednateli v elektronické formě na emailovou adresu 
kochanikova@teplice.cz  nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. 

9.2. Kontrola Výkazu Objednatelem: Objednatel je oprávněn kontrolovat správnost a úplnost Výkazů 
a Dodavatel je k tomuto povinen poskytnout Objednateli plnou součinnost. Objednatel Výkaz 
do 10 pracovních dní schválí nebo vrátí Dodavateli s uvedením nedostatků (prostřednictvím 
elektronické komunikace na emailovou adresu, z níž byl Výkaz odeslán). Nevyjádří-li se Objednatel 
ve lhůtě dle předchozí věty, považuje se Výkaz za schválený. 

9.3. Vystavování faktur a zúčtovací období: Fakturace probíhá na bázi zúčtovacího období, kterým 
je jeden kalendářní měsíc. Dodavatel je oprávněn fakturu vystavit vždy nejdříve poté, co dojde 
ke schválení Výkazu, jehož předmětem má být fakturované plnění, případně k odstranění 
nedostatků příslušného Výkazu (dle odst. 9.2.). 

9.4. Náležitosti faktur: Faktury vystavené Dodavatelem dle této Smlouvy musí splňovat následující 
obecné náležitosti: 

9.4.1. faktury musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s právním řádem České republiky; 

9.4.2. faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy (číslo Smlouvy Objednatele uvedené v záhlaví 
této Smlouvy) 

9.4.3. přílohou faktury musí být vždy Výkaz, na jehož základě byla faktura vystavena. 

9.5. Doručování faktur: Faktury dle této Smlouvy je Dodavatel povinen Objednateli zasílat elektronicky 
(prostřednictvím e-mailové zprávy s elektronickým podpisem v úrovni nejméně zaručeného 
elektronického podpisu) na fakturační email posta@teplice.cz. 

9.6. Splatnost faktur: Faktury vystavené Dodavatelem dle této Smlouvy jsou splatné vždy do 30 dnů 
od jejich doručení Objednateli. 

9.7. Důsledky absence náležitostí faktur: Objednatel je oprávněn fakturu vrátit Dodavateli bez zaplacení, 
jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené touto Smlouvou. Dodavatel je povinen 
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není 
Objednatel v prodlení se zaplacením plnění, kterého se příslušná faktura týká. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti. 

10. Pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele 

10.1. Závazek pojištění profesní odpovědnosti Dodavatele: Dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění 
profesní odpovědnosti pokrývající škody způsobené porušením povinností plynoucích z této 
Smlouvy, přičemž výše pojistného krytí musí být nejméně 10.000.000 Kč. Dodavatel je povinen 
pojištění v tomto rozsahu a výši udržovat po celou dobu plnění Smlouvy a v průběhu plnění Smlouvy 
je také kdykoli povinen nejpozději do 5 pracovních dnů na žádost Objednatele doložit splnění této 
povinnosti předložením příslušné pojistné smlouvy nebo dokladu vystaveného pojišťovnou. 

mailto:kochanikova@teplice.cz


 

Stránka 12 z 23 
 

11. Obecná práva a povinnosti 

11.1. Obecný závazek spolupráce: Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Strany jsou povinny informovat druhou Stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

11.2. Závazek včasnosti: Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, 
aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých povinností ve stanovených termínech. 

11.3. Povinnosti v oblasti regulace práce a zaměstnávání: Dodavatel je povinen v rámci plnění této 
Smlouvy dodržovat pravidla vyplývající z právních předpisů v oblasti zaměstnávání a bezpečnosti 
práce, zejm. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, zákona č. 198/2009 Sb., antidiskriminačního zákona, 
včetně prováděcích právních předpisů. Zejména je Dodavatel povinen dbát na plnění povinností 
v oblastech spravedlivého a rovného odměňování zaměstnanců, pracovní doby a doby odpočinku 
mezi směnami, přesčasů a odměny za ně, bezpečnosti práce a zákazu nelegální práce. Dodavatel 
je povinen zajistit dodržování těchto povinností rovněž ze strany svých poddodavatelů. 

11.4. Závazek Dodavatele umožnit kontrolu: Dodavatel se zavazuje umožnit provedení kontroly plnění 
této Smlouvy a všech souvisejících dokladů. 

12. Prohlášení 

12.1. Prohlášení o způsobilosti Stran uzavřít a plnit Smlouvu: Strany prohlašují, že mají veškerá práva 
a způsobilost k tomu, aby plnily závazky vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní 
překážky, které by bránily či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde 
k porušení žádného právního předpisu. 

12.2. Prohlášení Dodavatele: Dodavatel prohlašuje a výslovně ujišťuje Objednatele o následujících 
skutečnostech: 

12.2.1. Dodavatel se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Zakázky; 

12.2.2. Dodavateli jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
Zakázky, těmto podmínkám rozumí a je schopný je dodržet; 

12.2.3. Dodavatel disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi k řádnému splnění 
předmětu Zakázky a všechny osoby, které použije k plnění této Smlouvy, mají potřebné 
vzdělání, zkušenosti či jinou profesní způsobilost k plnění, které má Dodavatel dle této 
Smlouvy poskytovat; 

12.2.4. Dodavatel při plnění této Smlouvy vystupuje jako odborník v oblasti předmětu Zakázky. 

13. Poddodavatelé 

13.1. Plnění Smlouvy poddodavateli: Dodavatel je oprávněn plnit tuto Smlouvu rovněž s využitím 
poddodavatelů (při splnění podmínek této Smlouvy). Provedení části plnění dle této Smlouvy 
poddodavatelem nezbavuje Dodavatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení plnění vůči 
Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli za plnění předmětu této Smlouvy, které svěřil 
poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 



 

Stránka 13 z 23 
 

13.2. Omezení plnění Smlouvy poddodavateli a jejich změny: Dodavatel se zavazuje při plnění této 
Smlouvy využít výhradně poddodavatele, kteří jsou uvedeni v dokumentu Seznam poddodavatelů, 
který tvoří Přílohu č. 7 této Smlouvy (dále jen „Seznam poddodavatelů“). Tato podmínka 
se nevztahuje na ty poddodavatele, jejichž celkový podíl na realizaci Smlouvy nepřesáhne 5 % 
z celkové ceny, která byla nabídnuta Dodavatelem a hodnocena v Zadávacím řízení. V Seznamu 
poddodavatelů uvede Dodavatel identifikační údaje poddodavatele a specifikaci toho, kterou část 
plnění dle této Smlouvy bude příslušný poddodavatel plnit. Změna kteréhokoli z poddodavatelů 
uvedených v Seznamu poddodavatelů je možná jen s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele; Objednatel svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod k odepření 
souhlasu se považují zejména tyto situace: 

13.2.1. má se jednat o výměnu osoby poddodavatele, pomocí které Dodavatel prokazoval 
v Zadávacím řízení kvalifikaci, a Dodavatel neprokáže způsobem stanoveným pro 
prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci 
minimálně v takovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky Objednatele na kvalifikaci 
Dodavatele požadované v Zadávacím řízení; 

13.2.2. navrhovaný poddodavatel podal v Zadávacím řízení vlastní nabídku nebo nabídku 
společnou s jiným dodavatelem; 

13.2.3. existuje důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění ze strany osoby, která má 
nastoupit na místo poddodavatele, riziko zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení 
administrativní zátěže pro Objednatele v důsledku změny v osobě poddodavatele. 

Nedá-li Objednatel ke změně poddodavatele písemný souhlas, nemůže Dodavatel prostřednictvím 
příslušného poddodavatele plnit.  

13.3. Převod činnosti z poddodavatele na Dodavatele: Pokud Dodavatel mění osobu poddodavatele tak, 
že činnosti, které měla vykonávat osoba původního poddodavatele, má nově vykonávat sám 
Dodavatel, je Objednatel oprávněn odepřít souhlas s takovou změnou v důsledku důvodu 
dle odst. 13.2.1. 

13.4. Smlouvy s poddodavateli a identifikace jimi poskytovaných plnění: Dodavatel je povinen na výzvu 
Objednatele předložit veškeré smlouvy se všemi poddodavateli, kteří poskytují některé plnění dle 
této Smlouvy, včetně všech dodatků k těmto smlouvám, a identifikovat konkrétní plnění, které 
příslušný poddodavatel v rámci plnění této Smlouvy poskytuje. 

13.5. Plnění závazků Dodavatele vůči poddodavatelům: Dodavatel je povinen plnit řádně a včas 
své finanční závazky vůči svým poddodavatelům, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy. Dodavatel 
se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat 
své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 
Pokud o to poddodavatel Objednatele písemně požádá, je Objednatel oprávněn uhradit jakékoliv 
nesporné peněžité splatné dluhy Dodavatele týkající se plnění této Smlouvy poddodavatelům 
namísto Dodavatele a o zaplacenou částku snížit jakékoliv platby Dodavateli dle této Smlouvy, resp. 
provést zápočet takových plateb vůči platbám splatným Dodavateli. Dodavatel tímto dává svůj 
výslovný souhlas s takovou úhradou poddodavatelům Objednatelem, snížením plateb nebo 
započtením. Tento postup je možný při kumulativním splnění následujících podmínek: 

13.5.1. Dodavateli vznikne dle Smlouvy nárok na zaplacení odměny dle této Smlouvy 
a na příslušnou odměnu je řádně vystavena faktura v souladu s touto Smlouvou; 



 

Stránka 14 z 23 
 

13.5.2. příslušný poddodavatel svůj nárok vůči Dodavateli jednoznačně finančně vyčíslí; 

13.5.3. poddodavatel či Dodavatel doloží originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy mezi 
poddodavatelem a Dodavatelem, ze které bude vyplývat nárok poddodavatele; 

13.5.4. poddodavatel osvědčí, že realizoval příslušnou část plnění, a tuto část plnění označí tak, 
aby bylo možno identifikovat, v rámci jakého plnění této Smlouvy byla poskytnuta, resp. 
v rámci jaké ceny dle této Smlouvy mělo dojít k její úhradě; 

13.5.5. vyčíslení nároku poddodavatele bude jednoznačně identifikovatelné a ověřitelné 
předloženými dokumenty (ze Smlouvy, příslušné faktury a Seznamu poddodavatelů). 

O postupu dle tohoto odstavce rozhoduje výhradně Objednatel, poddodavatel není oprávněn tento 
postup požadovat či nárokovat. Pro účely postupu dle tohoto odstavce zbavuje Dodavatel svého 
poddodavatele povinnosti mlčenlivosti ohledně obsahu smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem 
a svým poddodavatelem. 

13.6. Základní způsobilost poddodavatelů: Objednatel má v souladu s § 85 odst. 2 ZZVZ právo požadovat 
nahrazení poddodavatele, u něhož Dodavatel neprokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 
a § 77 odst. 1 ZZVZ. K této náhradě Objednatel stanoví Dodavateli lhůtu 30 dní od výzvy Objednatele 
k nahrazení daného poddodavatele.   

14. Vzájemná komunikace 

14.1. Kontaktní údaje: 

14.1.1. Není-li stanoveno jinak, budou Strany komunikovat ve věcech plnění této Smlouvy 
prostřednictvím následujících osob a jejich kontaktních údajů: 

Na straně Objednatele 

Kontaktní osoba: Ing. Gabriela Kochaníková 

Emailová adresa: kochanikova@teplice.cz 

Tel. číslo: 417 510 597 

Na straně Dodavatele 

Kontaktní osoba: František Schrenk, vedoucí střediska 
čištění komuniací 

Emailová adresa: frantisek.schrenk@mariuspedersen.cz 

Tel. číslo: 606 652 815,   493 645 556 

14.1.2. Pro účely Služeb na objednávku, které je potřeba poskytnout z důvodu mimořádné události 
bezodkladně, a pro další neodkladnou komunikaci povede Dodavatel pohotovostní 
tel. číslo 775 200 002. Dodavatel je povinen zajistit obsluhu a dostupnost tohoto 
pohotovostního tel. čísla v režimu 24 hodin denně.  

mailto:kochanikova@teplice.cz
mailto:frantisek.schrenk@mariuspedersen.cz


 

Stránka 15 z 23 
 

14.2. Podmínky komunikace: Není-li v této Smlouvě stanoven nebo mezi Stranami dohodnut jiný zvláštní 
způsob komunikace, budou mezi sebou Strany komunikovat formou osobního doručování, 
doručování doporučenou poštou, kurýrní službou či elektronickou poštou, a to na adresy Stran 
uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si Strany vzájemně písemně oznámí. 

14.3. Oznamování změn identifikačních či kontaktních údajů: Strany se zavazují, že změny identifikačních 
nebo kontaktních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy, změnu kontaktních údajů dle odst. 14.1. 
nebo změnu jiných kontaktních údajů, které si sdělily dříve, písemně oznámí bez zbytečného 
odkladu druhé Straně. Změna identifikačních nebo kontaktních údajů je vůči druhé Straně účinná 
okamžikem doručení informace o této změně druhé Straně. Při změně identifikačních a kontaktních 
údajů některé ze Stran není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. Změna identifikačních 
a kontaktních údajů dle tohoto odstavce neznamená změnu subjektu Smlouvy vyjma případu, 
kdy u jedné ze stran dojde k přeměně subjektu v souladu s právním řádem. 

15. Ochrana důvěrných informací 

15.1. Obecné vymezení Důvěrných informací: Veškeré skutečnosti obchodního, know-how, technického, 
průmyslového, projektového, produkčního, distribučního, investičního, finančního, účetního, 
daňového, právního, smluvního, administrativního, marketingového, pracovně-právního, 
manažerského nebo strategického charakteru související s Objednatelem, které nejsou běžně 
dostupné v obchodních kruzích a se kterými se Dodavatel seznámí při sjednávání této Smlouvy nebo 
při realizaci předmětu této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, se považují za důvěrné 
informace, bez ohledu na to, zda tyto skutečnosti tvoří předmět obchodního tajemství (dále jen 
„Důvěrné informace“). 

15.2. Negativní vymezení Důvěrných informací: Za Důvěrné informace se nepovažují informace: 

i. jež byly nade všechny pochybnosti Dodavateli známé ještě před jejich zpřístupněním v rámci 
této Smlouvy a jejího plnění a tuto skutečnost je Dodavatel schopen prokázat; 

ii. jež byly nade všechny pochybnosti veřejně známé před tím, než byly poskytnuty Dodavateli 
v souladu s touto Smlouvou; 

iii. které byly označeny druhou Stranou jako nedůvěrné; 

iv. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Dodavatel dospěje nezávisle na druhé Straně, a tuto 
skutečnost je Dodavatel schopný prokázat. 

Za Důvěrné informace se přestávají považovat ty informace, které byly Objednatelem zveřejněny, 
a to k okamžiku zveřejnění. 

15.3. Závazek Dodavatele zachovávat a zajistit důvěrnost: Dodavatel je povinen s Důvěrnými informacemi 
nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. Dodavatel vyvine největší možné úsilí, jaké 
po něm lze rozumně požadovat, k zachování důvěrnosti Důvěrných informací a ochraně Důvěrných 
informaci proti jakémukoli zpřístupnění třetí osobě, jež by bylo v rozporu s touto Smlouvou. 
Dodavatel se zavazuje zabezpečit, aby všechny osoby, prostřednictvím kterých plní závazky z této 
Smlouvy, byly k ochraně Důvěrných informací zavázány vůči němu přiměřeně k tomu, jak je on sám 
zavázán vůči Objednateli. 



 

Stránka 16 z 23 
 

15.4. Nakládání s Důvěrnými informacemi Dodavatelem: Dodavatel se zavazuje, že: 

i. použije všechny Důvěrné informace výhradně pro účely předpokládané touto Smlouvou 
a nikoliv pro účely jiné; 

ii. Důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije pro sebe nebo pro 
jinou osobu, není-li takové nakládání realizací práv a povinností dle této Smlouvy (například 
zpřístupnění Důvěrných informací v nezbytném rozsahu svým zaměstnancům nebo 
poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním této Smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni 
se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit); 

iii. nepoužije žádnou Důvěrnou informaci pro vlastní finanční či jiný prospěch nebo pro jakýkoli 
prospěch jakékoli třetí osoby s výjimkou použití Důvěrných informací pro realizaci účelu této 
Smlouvy. 

15.5. Oprávněné zpřístupnění Důvěrné informace třetí osobě: Povinnost plnit ustanovení tohoto článku 
Smlouvy se nevztahuje na jinak Důvěrné informace, které: 

i. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo jiným orgánem veřejné moci na základě 
zákona, popřípadě je jejich uveřejnění stanoveno zákonem; 

ii. Dodavatel sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo 
daňovému poradci) za účelem obrany či uplatňování svých práv. 

15.6. Trvání ochrany Důvěrných informací: Povinnosti týkající se Důvěrných informací trvají bez ohledu 
na ukončení platnosti této Smlouvy. 

16. Právní odpovědnost 

16.1. Obecná právní odpovědnost Stran: Každá ze Stran nese odpovědnost za prodlení, za vady 
a způsobenou škodu plynoucí z plnění této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. Strana 
nenese odpovědnost za prodlení, které vzniklo v příčinné souvislosti s případem Vyšší moci. 

16.2. Prevenční povinnost: Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Každá ze Stran se zavazuje upozornit vždy druhou Stranu 
bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují 
se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

16.3. Smluvní pokuta při prodlení Dodavatele: Strany sjednávají pro případ prodlení Dodavatele s plněním 
níže uvedených povinností smluvní pokuty: 

Utvrzovaná povinnost dle této 
Smlouvy 

Způsob stanovení výše smluvní pokuty při nesplnění 
povinnosti 

Poskytnutí některé Pravidelné 
služby ve stanoveném Termínu 
Služby 

V případě prodlení je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z Ceny Služby, která 
by příslušela za provedení příslušné Služby, za každý 
započatý den prodlení, ve kterém Dodavatel měl tuto 
Službu poskytnout, minimálně však 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení, ve kterém Dodavatel měl tuto 
Službu poskytnout. 



 

Stránka 17 z 23 
 

Poskytnutí některé Služby 
na objednávku ve stanoveném 
Termínu Služby 

V případě prodlení je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z Ceny Služby, která 
by příslušela za provedení příslušné Služby, za každý 
započatý den prodlení, ve kterém Dodavatel měl tuto 
Službu poskytnout, minimálně však 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení, ve kterém Dodavatel měl tuto 
Službu poskytnout. 

Poskytnutí některé Služby 
na objednávku, kterou je potřeba 
poskytnout z důvodu mimořádné 
události bezodkladně, 
ve stanoveném Termínu Služby 

V případě prodlení je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z Ceny Služby, která 
by příslušela za provedení příslušné Služby, za každou 
započatou hodinu prodlení, ve které Dodavatel měl tuto 
Službu poskytnout, minimálně však 500 Kč za každou 
započatou hodinu prodlení, ve které Dodavatel měl tuto 
Službu poskytnout. 

Denní předávání protokolu o Zimní 
údržbě do 12:00 následujícího dne 

V případě, že dodavatel nepředá denní protokol o Zimní 
údržbě do 12:00 následujícího dne, je Dodavatel povinen 
zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý započatý den prodlení, ve kterém měl Dodavatel 
tuto službu poskytnout. 

16.4. Smluvní pokuta při omezení pozemní komunikace nad míru nutnou pro poskytování Služeb 
Dodavatelem: V případě, že v důsledku porušení povinnosti dle této Smlouvy ze strany Dodavatele, 
bude omezen provoz (zejm. dopravní obslužnost) na pozemní komunikaci a neodstraní-li Dodavatel 
příčinu omezení provozu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 hodin od toho, co se o ni 
dozvěděl (výzvou ze strany Objednatele nebo i jiným způsobem), je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou započatou čtvrthodinu, co trvá omezení 
provozu pozemní komunikace, přičemž denní výše pokuty nebude vyšší než 50.000 Kč a současně 
výše pokuty v jednotlivém případě omezení provozu nebude vyšší než 100.000 Kč. 

16.5. Smluvní pokuta při porušení povinnosti mít po celou dobu trvání Závazku k dispozici Technické 
vybavení: V případě porušení povinnosti mít po celou dobu trvání Závazku k dispozici Technické 
vybavení dle odst. 6.2. je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý započatý den, kdy tato povinnost není ve vztahu ke konkrétnímu předmětu Technického 
vybavení splněna, a to za každý jeden předmět Technického vybavení, ve vztahu ke kterému není 
tato povinnost splněna. 

16.6. Smluvní pokuta při porušení povinnosti v oblasti personálu: Neposkytuje-li Dodavatel své plnění 
této Smlouvy prostřednictvím Kvalifikovaného personálu dle odst. 6.4. bodu ii. nebo nedisponuje-li 
minimálním počtem Kvalifikovaného personálu dle odst. 6.4. bodu ii. nebo nezdrží-li se plnění této 
Smlouvy prostřednictvím osoby, kterou k plnění použít nesmí dle odst. 6.5., je Dodavatel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den, kdy příslušná povinnost 
není ve vztahu k personálu Dodavatele splněna, a za každou jednu osobu personálu Dodavatele, 
ve vztahu ke které není příslušná povinnost splněna. 



 

Stránka 18 z 23 
 

16.7. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele plnit Smlouvu prostřednictvím poddodavatelů 
uvedených v Seznamu poddodavatelů: V případě porušení povinnosti Dodavatele plnit tuto 
Smlouvu výhradně prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v dokumentu Seznam 
poddodavatelů nebo kteří byli změněni v souladu s touto Smlouvou, ve smyslu odst.  13.2. 
se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den 
porušení povinnosti za každou jednu osobu poddodavatele Dodavatele, ve vztahu ke které 
k porušení povinnosti došlo. 

16.8. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele nahradit poddodavatele: V případě porušení 
povinnosti Dodavatele nahradit poddodavatele v souladu s odst. 13.6. se Dodavatel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení s nahrazením 
konkrétního dotčeného poddodavatele.  

16.9. Smluvní pokuta při porušení ochrany Důvěrných informací: V případě porušení povinnosti 
Dodavatele ohledně ochrany Důvěrných informací je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

16.10. Smluvní pokuta při porušení povinnosti Dodavatele doložit splnění závazku uzavřít Pojištění 
odpovědnosti: V případě porušení povinnosti Dodavatele předložit příslušnou pojistnou smlouvu 
nebo doklad vystavený pojišťovnou (k doložení splnění povinnosti mít sjednáno Pojištění 
odpovědnosti) Objednateli se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 
Kč za každý den prodlení. 

16.11. Smluvní pokuta při porušení povinností v oblasti regulace práce a zaměstnanosti: V případě 
porušení povinnosti Dodavatele dle odst. 11.3., pokud příslušnou povinnost Dodavatel nesplní ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem (nevylučuje-li to charakter porušené 
povinnosti), se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti; v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta 
je přiměřená, pokud činila alespoň 5 pracovních dnů. 

16.12. Obecná smluvní pokuta za porušení Smlouvy Dodavatelem: V případě porušení jakékoliv smluvní 
povinnosti Dodavatele, za jejíž porušení není ve Smlouvě stanovena specifická smluvní pokuta, 
pokud tuto smluvní povinnost Dodavatel nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté 
Objednatelem (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti), uhradí Dodavatel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti; 
v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud činila alespoň 5 pracovních 
dnů. 

16.13. Vztah smluvní pokuty a náhrady újmy a splnění utvrzované povinnosti: Vznikem práva na zaplacení 
smluvní pokuty není jakkoliv dotčeno právo oprávněné Strany na náhradu škody v plné výši 
či náhradu jiné újmy; Strany ujednávají, že Strana, které vznikla újma v důsledku porušení povinnosti 
druhé Strany, má právo na náhradu této újmy v plném rozsahu, jako kdyby utvrzení této povinnosti 
smluvní pokutou nebylo sjednáno. Vznikem práva na zaplacení smluvní pokuty není dotčena 
povinnost splnit dluh, jehož utvrzení prostřednictvím smluvní pokuty je sjednáno. 

16.14. Splatnost smluvní pokuty a její vyúčtování: Smluvní pokuty jsou splatné 15. dne ode dne doručení 
vyúčtování smluvní pokuty Straně, která je k zaplacení smluvní pokuty povinna. Vyúčtování smluvní 
pokuty dle předchozí věty obsahuje identifikaci povinnosti, jejíž splnění smluvní pokuta utvrzuje, 
a označení, jak k porušení této povinnosti povinnou Stranou došlo. 



 

Stránka 19 z 23 
 

16.15. Sdělení o možném vzniku újmy: Dodavatel bere na vědomí, že: 

16.15.1. Objednateli může porušením některé povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy vzniknout 
újma, a to zejména újma v podobě nákladů na odstraňování vad pozemních komunikací, 
nákladů vynaložených na řádné zajištění plnění předmětu této Smlouvy Dodavatelem, 
nákladů vynaložených Objednatelem na realizaci nového zadávacího řízení v případě 
zániku této Smlouvy v důsledku porušení povinností na straně Dodavatele. 

16.15.2. Vážnou újmu může Objednateli a třetím osobám způsobit zejména prodlení s provedením 
Služeb na objednávku, které jsou potřeba poskytnout z důvodu mimořádné události 
bezodkladně a které jsou charakteristické tím, že důvod, jenž zapříčiní potřebu jejich 
provedení, omezuje nebo ohrožuje (byť částečně) bezpečný provoz na dotčené pozemní 
komunikaci.  

16.16. Prodlení Objednatele se zaplacením faktury za poskytnuté Služby: V případě, že je Objednatel 
v prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury podle pravidel v článku 9., je Objednatel povinen 
zaplatit Dodavateli zákonné úroky z prodlení ve výši stanovenými příslušnými právními předpisy. 

17. Vyšší moc 

17.1. Prodloužení lhůty kvůli Vyšší moci: Brání-li Straně ve splnění povinnosti vyšší moc, jak je definována 
v odst. 17.3. (dále jen „Vyšší moc“), prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnosti o dobu trvání 
překážky Vyšší moci a o dobu přiměřeně potřebnou k jejímu splnění. 

17.2. Odstoupení od Smlouvy při trvání Vyšší moci na straně Dodavatele: Nedojde-li ke splnění povinnosti 
Dodavatele, jejímuž včasnému splnění zabránila Vyšší moc, ani do 30 dní od toho, co měla být 
povinnost splněna původně před prodloužením lhůty dle odst. 17.1., má Objednatel právo 
od Smlouvy odstoupit. 

17.3. Vymezení Vyšší moci: Pro účely Smlouvy se Vyšší mocí rozumí událost, která splňuje kumulativně 
následující znaky: 

i. objektivně znemožňuje některé ze Stran v plnění některé z jejích povinností podle této 
Smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí); 

ii. tuto událost nemohla příslušná Strana s vynaložením odborné péče zjistit ani předvídat před 
uzavřením Smlouvy; 

iii. tato událost je mimo vliv Stran a žádná ze Stran nemohla této události zamezit. 

Mezi případy Vyšší moci náleží zejména: 

- přírodní katastrofy (zejm. požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny, povodně, epidemie); 

- válka, ozbrojené konflikty (ať byla vyhlášena válka či nikoli), invaze, akt nepřátelského státu, 
mobilizace, zabavení majetku nebo embarga; 

- povstání, revoluce, nebo vojenské či ozbrojení či násilné převzetí moci, nebo občanská válka; 

- globální pandemická onemocnění; 

- nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu. 



 

Stránka 20 z 23 
 

17.4. Informační povinnost při Vyšší moci: V případě, že některá ze Stran nemůže plnit své povinnosti 
v důsledku případu Vyšší moci, je povinna informovat druhou Stranu o tomto případu Vyšší moci 
neprodleně poté, co se o vzniku takového případu Vyšší moci dozvěděla nebo co se mohla při 
vynaložení odborné péče o vzniku takového případu Vyšší moci dozvědět. V oznámení o případu 
Vyšší moci povinná strana uvede povahu Vyšší moci, počátek Vyšší moci, předpokládanou dobu 
trvání Vyšší moci a možné způsoby odvrácení újmy, která by v důsledku případu Vyšší moci hrozila. 

17.5. Prevenční povinnosti při Vyšší moci: Strana, které ve splnění povinnosti zabránila Vyšší moc, 
je povinna učinit vše, co je v jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé Straně 
z důvodu, že není schopna svou povinnost splnit. 

18. Trvání a ukončení závazků 

18.1. Počátek poskytování Služeb: Dodavatel začne Služby poskytovat na základě výzvy Objednatele, 
a to ode dne ve výzvě stanoveném, přičemž Objednatel je tuto výzvu oprávněn učinit nejdříve poté, 
co Smlouva nabude účinnosti. Výzva musí být Dodavateli doručena nejméně 5 pracovních dní přede 
dnem, od kdy má dle výzvy Dodavatel začít Služby poskytovat. 

18.2. Trvání Smlouvy: Smlouva je uzavřena na dobu 5 let počínaje dnem, kdy bude započato 
s poskytováním Služeb dle odst. 18.1. 

18.3. Způsoby zániku závazku: Závazek z této Smlouvy zaniká kromě jiných důvodů předpokládaných 
právním řádem rovněž v níže uvedených případech: 

18.3.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Dodavatel poruší své povinnosti 
z této Smlouvy podstatným způsobem. Za podstatné porušení povinností Dodavatele 
se považuje zejména: 

i. omezení provozu (zejm. dopravní obslužnosti) na pozemní komunikaci v důsledku 
porušení povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy, neodstraní-li Dodavatel příčinu 
omezení provozu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 hodin od toho, co se o ni 
dozvěděl (výzvou ze strany Objednatele nebo i jiným způsobem); 

ii. Objednatel je v důsledku nesplnění povinnosti Dodavatelem nucen v zájmu 
odvrácení újmy na zdraví nebo na majetku zajistit splnění povinnosti sám; 

iii. Dodavatel sdělí Objednateli, že některé povinnosti dle této Smlouvy nesplní; 

iv. Dodavatel poruší jakoukoliv svoji povinnost ze Závazku a tuto povinnost nesplní nebo 
porušení nenapraví bez zbytečného odkladu poté, co jej k tomu Objednatel vyzve; 
tím nejsou dotčena ostatní možnosti odstoupení od Smlouvy dle tohoto článku. 

18.3.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud je vydáno rozhodnutí o úpadku 
Dodavatele jako dlužníka dle insolvenčního zákona nebo pokud Dodavatel vstoupí 
do likvidace. Objednatel je rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit po prohlášení konkurzu 
na Dodavatele ve smyslu § 253 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

18.3.3. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení 
Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou ceny za plnění 
předmětu dle této Smlouvy o více než 30 dní, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 



 

Stránka 21 z 23 
 

30 dnů od doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení se žádostí o jeho 
nápravu. 

18.4. Účinky odstoupení od Smlouvy: Odstoupení od této Smlouvy má účinky pouze ex nunc, tedy 
od okamžiku účinnosti odstoupení do budoucna. Plnění, které bylo mezi Stranami poskytnuto před 
účinností odstoupení, není zánikem závazku z této Smlouvy nijak dotčeno. 

18.5. Podmínky odstoupení od Smlouvy: Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak 
je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Straně. 

18.6. Výpověď: Kterákoliv Strana je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu s výpovědní dobou 12 měsíců 
poté, co uplynuly alespoň 3 roky ode dne účinnosti této Smlouvy. Výpovědní doba začne běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
Straně, a skončí posledním dnem 12. následujícího kalendářního měsíce. 

18.7. Trvání některých závazků po zániku Smlouvy: Zánikem této Smlouvy (z jakéhokoliv právního 
důvodu) není dotčena odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady poskytnutých plnění (pokud 
zánik Smlouvy neznamená povinnost vrátit poskytnuté plnění), nároky na uplatnění smluvních 
pokut, povinnost ochrany Důvěrných informací a trvání ostatních práv a povinností založených 
touto Smlouvou, která mají podle zákona, této Smlouvy či dle své povahy trvat i po jejím zrušení. 

19. Interpretace a právní režim Smlouvy 

19.1. Základní interpretační pravidlo: Žádné ustanovení této Smlouvy nesmí být vykládáno způsobem, 
který by omezoval oprávnění Objednatele obsažená v Zadávací dokumentaci. 

19.2. Vyloučení závaznosti nadpisů: Nadpisy článků a odstavců (tj. podtržená uvození jednotlivých 
odstavců) v této Smlouvě mají jen orientační charakter. Normativně závazný je pouze zbylý text. 

19.3. Právní režim: Strany se dohodly, že jejich vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky a v jeho rámci zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

20. Závěrečná ustanovení 

20.1. Forma právních jednání, kterými se mění nebo zaniká závazek ze Smlouvy: Vícestranné právní 
jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní vztah z této Smlouvy vzniklý jinak 
než splněním příslušných závazků ze Smlouvy, je možné učinit pouze ve formě, ve které byla tato 
Smlouva uzavřena; podpisy Stran musí být na jedné listině vyjadřující takové právní jednání. 
Jednostranné právní jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní vztah z této 
Smlouvy vzniklý jinak než splněním příslušných závazků ze Smlouvy, lze učinit ve formě, kterou pro 
takové jednání stanoví právní řád; takové právní jednání musí mít však alespoň prostou písemnou 
formu. Zvláštní ujednání v této Smlouvě může stanovit jinak. 

20.2. Postoupení Smlouvy nebo závazku ze Smlouvy: Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy na třetí osobu. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněný postoupit závazek z této 
Smlouvy jako celek na třetí osobu ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku, a to i bez souhlasu 
Dodavatele, pokud je touto osobou veřejný zadavatel ve smyslu příslušných ustanovení ZZVZ. 



 

Stránka 22 z 23 
 

Objednatel je oprávněn postoupit pohledávku za Dodavatelem dle této Smlouvy, není-li takové 
postoupení v rozporu s donucujícími ustanoveními právního řádu. 

20.3. Důsledky neuplatnění práv: Neuplatnění práva z této Smlouvy nebude považováno za zřeknutí 
se příslušného práva ani za zavedenou praxi mezi Stranami. 

20.4. Salvátorská klauzule: Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo 
v rozporu s vůlí Stran neplatným, neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, 
neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných 
právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti 
a k učinění příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 
neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel této 
Smlouvy. 

20.5. Jednací jazyk: Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá plnění 
vyplývající z této Smlouvy výhradně jazyk český, nedohodnou-li se Strany jinak. 

20.6. Uveřejnění Smlouvy: Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postavení Objednatele Dodavatel 
výslovně prohlašuje, že je obeznámen s tímto postavením Objednatele, že žádné ustanovení této 
Smlouvy nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této Smlouvě včetně příloh za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, z ustanovení § 219 ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smlouvu je povinen zaslat k uveřejnění v Registru smluv Objednatel. 

20.7. Účinnost smlouvy: Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem o registru smluv. 

20.8. Řešení sporů: Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo 
týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinou přiměřené úsilí 
řešit tyto spory vzájemnou dohodou. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo 
týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě 
škody vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), jsou 
pravomocné soudy České republiky. Pravomoc jiných soudů se nepřipouští. Strany se dohodly, že 
místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla 
Objednatele. 

20.9. Směrnice Rady města Teplice č. 1/2023: Smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města č. 
0138/23 ze dne 24.02.2023, kterým se schvaluje Směrnice Rady města Teplice č. 1/2023, kterou se 
stanoví postup Statutárního města Teplice, Magistrátu města Teplice, příspěvkových organizací 
zřízených městem Teplice a Městské policie Teplice při zadávání veřejných zakázek. 

20.10. Forma uzavření: Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě s elektronickým podpisem v úrovni 
nejméně zaručeného elektronického podpisu. Každá Strana obdrží elektronické vyhotovení 
Smlouvy. 

20.11. Přílohy Smlouvy: Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Služeb 



 

Stránka 23 z 23 
 

Příloha č. 2 – Tabulka jednotkových cen a předpokládaného objemu prací (Ceník) 

Příloha č. 3 – Harmonogram čištění 

Příloha č. 4 – Plán zimní údržby 

Příloha č. 5 – Seznam pozemních komunikací podléhajících pravidelné údržbě 

Příloha č. 6 – Personál dodavatele 

Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů 

Doložka: 

Smlouva byla schválena Radou města Teplice na schůzi č. 13, Usnesení RM č. 0645/23, dne 25. 08. 2023. 

  

____________________________ ____________________________ 

za Objednatele – Statutární město Teplice 

Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy 

za Dodavatele 

Jiří Hodač, oblastní manažer 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 1 z 11 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – SPECIFIKACE SLUŽEB 

A. PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ 

A.1. Vymezení činností v rámci Pravidelného čištění 

A.1.1. Strojní čištění vozovek 

 podle stanovené četnosti (Příloha č. 3) 

 čištění zametacím strojem 

 ruční vymetení míst na vozovce, kam se stroj nedostane 

 vlhčení strojně zametaného úseku za podmínky, že okolní teplota neklesne pod 0 °C a 
její pokles pod tuto hranici není očekáván 

A.1.2. Strojní čištění ploch křižovatek a parkovišť 

 podle stanovené četnosti (Příloha č. 3) 

 čištění zametacím strojem  

 ruční zametení míst stroji nepřístupných 

 vlhčení strojně zametaného úseku za podmínky, že okolní teplota neklesne pod 0 °C a 
její pokles pod tuto hranici není očekáván 

A.1.3. Strojní čištění chodníků 

 podle stanovené četnosti (Příloha č. 3) 

 čištění zametacím strojem  

 ruční dometení míst, kam se stroj nedostane 

 vlhčení strojně zametaného úseku za podmínky, že okolní teplota neklesne pod 0 °C a 
její pokles pod tuto hranici není očekáván 

A.1.4. Ruční čištění chodníků, mlatových povrchů a zastávek MHD 

(a) podle četnosti 
o ruční zametení veškerých nečistot na chodnících, mlatovém povrchu, v prostoru 

zastávky MHD a v komunikaci 0,5 m od obrubníku podle zadavatelem stanovené 
četnosti (Příloha č. 3 Smlouvy)  

(b) na předepsané trase 
o ruční zametení veškerých nečistot na chodníku a v komunikaci 0,5 m od obrubníku 

na zadavatelem stanovených trasách (Příloha č. 3 Smlouvy) po celou dobu 
kalendářního roku; 3 trasy, každá v délce cca 3,4 km; činnost bude prováděna v 
době od 6:00 hod do 18:00 hod v rozsahu 10 hodin, přičemž úklid na každé trase 
bude proveden min. 3x za směnu 

A.1.5. Ruční čištění ploch náměstí 

 ruční zametení veškerých nečistot podle stanovené četnosti (Příloha č. 3) 

A.1.6. Ruční čištění schodišť 

 ruční úklid schodišť od veškerého znečištění podle stanovené četnosti (Příloha č. 3) 



 

Stránka 2 z 11 
 

A.1.7. Čištění pomocí vysávacího zařízení 

 čištění vybraných ploch od drobných nečistot a exkrementů podle stanovené četnosti 
(Příloha č. 3) 

A.1.8. Blokové čištění komunikací 

 strojní čištění vozovky a parkoviště podle Harmonogramu čištění (Příloha č. 3 Smlouvy) 

 odstranění vzrostlého plevele 

 zbavení se nečistot pomocí tlakové vody 

 dočištění od naplavenin a jiných zbytkových nečistot 

A.1.9. Čištění dešťových vpustí 

 vyčištění dešťových vpustí během blokového čištění komunikací 

 není-li některá dešťová vpusť zahrnuta do blokového čištění, musí být vyčištěna 
alespoň jednou ročně do konce měsíce října 

 odzkoušení jejich funkčnosti 

 vedení a předání seznamu dešťových pustí Objednateli, případně aktualizace tohoto 
seznamu a předání Objednateli vždy do jednoho týdne od provedení čištění, včetně 
údaje o stavu příslušné dešťové vpusti, zejm. odtéká/neodtéká/, poškozená šachta, 
chybějící koš apod. 

A.1.10. Tlakové mytí komunikací – bez chemie 

 tlakové mytí a oplach vysokotlakou pistolí podle Harmonogramu čištění (Příloha č. 3 
Smlouvy) 
(a) dlažba, asfalt, betonové a kamenné povrchy 

o vysokotlaké mytí 500 bar 
o použití horké vody 300 bar 
o odstranění znečištěné vody a její likvidace 
o voda a její doprava na místo čištění 

(b) fasády, stěny, stropy, střechy 
o oplach vysokotlakou pistolí min. 220 bar 
o použití horké vody 300 bar 
o výškové práce 
o odstranění znečištěné vody a její likvidace 
o voda a její doprava na místo čištění 

A.1.11. Chemické čištění komunikací 

 tlakové mytí a oplach vysokotlakou pistolí s chemickým ošetřením podle 
Harmonogramu čištění (Příloha č. 3 Smlouvy) 
(a) dlažba, asfalt, betonové povrchy 

o vysokotlaké mytí 500 bar 
o použití horké vody 300 bar 
o chemické ošetření plochy před čištěním 
o ošetření plochy po čištění proti mechům a plísním s impregnací 
o odstranění znečištěné vody a její likvidace 
o voda a její doprava na místo čištění 



 

Stránka 3 z 11 
 

(b) kamenné povrchy 
o vysokotlaké mytí 500 bar 
o použití horké vody 300 bar 
o chemické ošetření plochy před čištěním 
o dezinfekce a ošetření plochy po čištění pro kamenné povrchy 
o odstranění znečištěné vody a její likvidace  
o voda a její doprava na místo čištění 

(c) žvýkačky 
o vysokotlaké mytí 500 bar 
o použití horké vody 300 bar 
o chemické ošetření plochy před čištěním (prostředek na žvýkačky) 
o dezinfekce a ošetření plochy po čištění proti mechům a plísním s impregnací 
o odstranění znečištěné vody a její likvidace  
o voda a její doprava na místo čištění 

(d) grafity 
o vysokotlaké mytí 500 bar 
o použití horké vody 300 bar 
o chemické ošetření plochy pokryté grafity před čištěním 
o dezinfekce plochy po čištění 
o voda a její doprava na místo čištění 

(e) fasády, stěny, stropy, střechy 
o oplach vysokotlakou pistolí min. 220 bar 
o použití horké vody 300 bar 
o výškové práce 
o dezinfekce plochy po čištění 
o voda a její doprava na místo čištění 

A.1.12. Ošetřování komunikací proti plevelům 

(a) ekologické 
o ošetření vybraných ploch podle Harmonogramu čištění (Příloha č. 3 Smlouvy) 

aplikací páry horké max. 130 °C 
o 3 aplikace v průběhu roku; předpokládaný odstup mezi jednotlivými aplikacemi je 

7 – 14 dní, přičemž konkrétní odstup mezi aplikacemi bude zvolen Dodavatelem 
s ohledem na intenzitu růstu plevele 

o součástí každé aplikace je mechanické odstranění nadzemní části rostlin plevele (s 
odstupem týdne po aplikaci) 

(b) chemické 
o ošetření vybraných ploch podle Harmonogramu čištění (Příloha č. 3 Smlouvy) 

aplikací chemického postřiku  
o 4 aplikace v průběh roku; předpokládaný odstup mezi jednotlivými aplikacemi je 6 

– 7 týdnů, přičemž konkrétní odstup mezi aplikacemi bude zvolen Dodavatelem 
s ohledem na intenzitu růstu plevele a klimatické podmínky 

o součástí každé aplikace je mechanické odstranění nadzemní části rostlin plevele 
vyšší než 15 cm 



 

Stránka 4 z 11 
 

A.2. Obecné požadavky na Pravidelné čištění 

A.2.1. Pravidelné čištění bude prováděno: 

 minimálně 3 zametacími vozidly o celkové hmotnosti nad 3,5 tuny, umožňující strojní 
sběr nečistot z povrchu komunikace; 

 minimálně 3 zametacími vozidly o celkové hmotnosti každého vozidla do 3,5 tuny 
umožňující strojní sběr nečistot z povrchu komunikací o maximální šíři záběru metení 
2,3 m; 

 minimálně 4 zametacími vozidly o celkové hmotnosti každého vozidla do 3,5 tuny 
umožňující strojní sběr nečistot z povrchu komunikací o maximální šíři záběru metení 
1,3 m; 

 minimálně 2 vysávacími zařízeními na exkrementy a drobný odpad z chodníků; 

 minimálně 2 výkonnými vysávacími zařízeními umožňující vysávání nečistot 
z dlážděných povrchů; 

 minimálně 2 cisternou s kropicí lištou (kropicí vůz) umožňující tlakové očištění 
komunikací; 

 minimálně 1 cisternou s kropicí lištou (malý kropicí vůz) umožňující tlakové očištění 
chodníků. 

A.2.2. Dodavatel je povinen v rámci činností Pravidelného čištění zajistit odvoz a likvidaci smetků 
z příslušných ploch, nejpozději v týž den. 

A.2.3. Dodavatel je povinen neprodleně oznamovat Objednateli místa na pozemních 
komunikacích, na nichž nelze dlouhodobě provádět činnosti Pravidelného čištění (např. 
značně přerůstající keře do vozovky, trvale odstavená nepojízdná vozidla, špatný stavebně 
– technický stav komunikace apod.). 

A.2.4. Dodavatel je povinen neprodleně oznamovat Objednateli místa na pozemních 
komunikacích, jejichž údržbu nelze zajistit v rámci Pravidelného čištění. 

A.2.5. Dodavatel je povinen řádně označit příslušnou pozemní komunikaci přechodným 
dopravním značením a výstražnými prvky, aby zajistil bezpečnost svých pracovníků a 
účastníků silničního provozu. Vyžaduje-li činnosti Pravidelného čištění, zejm. blokové 
čištění, omezení stání na příslušné pozemní komunikaci, je Dodavatel povinen označit 
příslušné pozemní komunikace odpovídajícím přechodným dopravním značením 
minimálně 7 dní předem. 

A.2.6. Dodavatel je povinen vždy nejpozději do konce měsíce března předložit Objednateli atest 
chemických prostředků, které zamýšlí užít pro účely Pravidelného čištění (zejm. 
chemického čištění a ošetření plevele) v příslušné sezoně, prokazující jejich nezávadnost 
z hlediska životního prostředí a dalších požadavků právních předpisů. 

A.3. Časový rozvrh a četnost služeb Pravidelného čištění 

Činnosti Pravidelného čištění budou prováděny dle harmonogramu nebo údaji o četnosti dílčích 
úkonů dle Přílohy č. 3 Smlouvy. 



 

Stránka 5 z 11 
 

A.4. Seznam pozemních komunikací, které jsou předmětem služeb Pravidelného čištění 

Činnosti Pravidelného čištění budou poskytovány na pozemních komunikacích dle Přílohy č. 5 
Smlouvy. 

B. ZIMNÍ ÚDRŽBA 

B.1. Vymezení činností v rámci Zimní údržby 

B.1.1. Nepřetržité držení pohotovosti v období 1. 11. – 31.3. 

 pravidelné denní kontroly sjízdnosti místní komunikace 

 zajištění dispečerské služby a dostatečného počtu pracovníků, strojní techniky a 
posypového materiálu 24 hodin denně 

 denní předávání protokolů do 12:00 o výkonech během Zimní údržby komunikací 
za předcházející den (čl. B.7. této Přílohy) 

 kontrola, oprava a doplnění poškozených nebo chybějících informativních tabulek 
„začátek chemického posypu“ a „konec chemického posypu“ v blízkosti železničních 
přejezdů na místních komunikacích  

 kontrola, oprava a doplnění poškozených nebo chybějících informativních tabulek 
„tato komunikace se v zimě neudržuje“ u komunikací určených nařízením Objednatele 
jako neudržované 

 zajištění, aby od zjištění závady sjízdnosti nebo schůdnosti pozemní komunikace, která 
je zahrnuta v seznamu pozemních komunikacích, které jsou předmětem Zimní údržby, 
a počátkem poskytování činnosti Zimní údržby na místě (tj. na příslušné pozemní 
komunikaci), která má svou povahou zmírnit závadu ve sjízdnosti či schůdnosti (např. 
strojní ošetření vozovky), neuplynulo více jak 30 minut 

 nepřetržité sledování vývoje povětrnostních podmínek a výstrah Českého 
hydrometeorologického ústavu 

B.1.2. Strojní ošetření vozovek  

 plužením 

 plužením a chemickým posypem 

 plužením a inertním posypem 

B.1.3. Strojní ošetření chodníků  

 plužením 

 plužením a chemickým posypem 

 plužením a inertním posypem 

 ošetření ploch chodníků bude provedeno do 12 h od spadu sněhu 

B.1.4. Ruční ošetření chodníků a parkových cest 

(a) s chemickým posypem 
o odstranění sněhu a náledí v šíři 1 m a ošetření povrchu chemickým posypem 

(b) s inertním posypem 
o odstranění sněhu a náledí v šíři 1 m a ošetření povrchu inertním posypem 
o ošetření ploch chodníků bude provedeno do 12 h od spadu sněhu 



 

Stránka 6 z 11 
 

B.1.5. Ruční ošetření schodišť a jiných ploch  

(a) s chemickým posypem 
o odstranění sněhu a náledí a ošetření povrchu chemickým posypem 

(b) s inertním posypem 
o odstranění sněhu a náledí a ošetření povrchu inertním posypem 

B.1.6. Ruční ošetření nástupních ploch zastávek MHD 

(a) s chemickým posypem 
o odstranění sněhu a náledí z nástupní plochy zastávek MHD a ošetření povrchu 

chemickým posypem 
(b) s inertním posypem 

o odstranění sněhu a náledí z nástupní plochy zastávek MHD a ošetření povrchu 
inertním posypem 

o ošetření těchto nástupních ploch bude provedeno do 12 h od spadu sněhu 

B.1.7. Dočištění přechodů pro chodce 

 odstranění sněhu a náledí při vstupech na přechod pro chodce a dělících dopravních 
ostrůvcích v šíři minimálně 2 m  

 ošetření vstupů na přechody pro chodce bude provedeno do 12 od spadu sněhu 

B.2. Obecné požadavky na Zimní údržbu 

B.2.1. Zimní údržba bude prováděna: 

 minimálně 4 vozidly o celkové hmotnosti každého vozidla nad 3,5 t, umožňující 
chemický a inertní posyp pozemních komunikací, která budou vybavena čelní radlicí o 
minimální šíři záběru 2,8 m;  

 minimálně 4 vozidly o celkové hmotnosti každého vozidla do 3,5 t, umožňující strojní 
a chemický posyp komunikací, která budou vybavena čelní radlicí o minimální šíři 
záběru 1,6 m;  

 minimálně 4 stroji o celkové hmotnosti každého stroje do 3,5 t, umožňující strojní 
chemický a inertní posyp komunikací, které budou vybaveny čelní radlicí o maximální 
šíři záběru 1,2 m. 

B.2.2. Dodavatel je povinen v rámci činností Zimní údržby nebo bezodkladně poté zajistit odvoz 
sněhu, který byl z příslušných ploch odstraněn. 

B.2.3. Dodavatel je povinen vždy nejpozději do konce měsíce října předložit Objednateli atest 
chemických prostředků, které zamýšlí užít pro účely Pravidelné zimní údržby v příslušné 
sezoně, prokazující jejich nezávadnost z hlediska životního prostředí a dalších požadavků 
právních předpisů. 

B.2.4. Dodavatel je povinen se při poskytování činností Zimní údržby řídit Plánem zimní údržby. 

B.2.5. V rámci Zimní údržby nebudou ošetřovány průjezdní úseky komunikací I. třídy (ve správě 
ŘSD) a komunikace II. a II. třídy (ve správě SÚS). 

B.2.6. Dodavatel je povinen respektovat příkazy týkající se Zimní údržby komunikací vydané 
oprávněným zástupcem Objednatele, pokud nejsou v rozporu s hlavním cílem Zimní údržby 



 

Stránka 7 z 11 
 

– zajištění schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací. Požadavky a připomínky jiných 
organizací a orgánů státní správy budou evidovány v provozním deníku (v protokolech) 
Zimní údržby a budou sloužit jako podklad pro rozhodování při zajišťování Zimní údržby. 
Tyto požadavky a připomínky, stejně tak jako požadavky jednotlivých občanů, jsou pro 
Dodavatele pouze informativní a nelze je chápat jako příkazy či pokyny pro výkon Zimní 
údržby. 

B.2.7. Dodavatel sleduje a vyhodnocuje povětrnostní situaci ovlivňující sjízdnost a schůdnost 
místních komunikací a rozhoduje o nasazení mechanismů a o druhu posypu. Dodavatel 
podle povětrnostní situace a meteorologických hlášení upřesňuje rozsah výkonů Zimní 
údržby. 

B.2.8. Dodavatel povolává další pracovníky do pohotovosti či přímo do směny Zimní údržby 
pozemních podle závažnosti vzniklé situace.  

B.2.9. Dodavatel soustřeďuje a vyhodnocuje dokumentaci (protokoly) Zimní údržby pro vlastní 
potřeby a pro potřeby Objednatele. 

B.2.10. Dodavatel se na základě žádosti Policie ČR – dopravního inspektorátu účastní vyšetřování 
dopravní nehody, jejíž příčinou byla závada ve sjízdnosti, o čemž neprodleně informuje 
Objednatele (odbor dopravy). 

B.2.11. Dodavatel poskytuje Objednateli součinnost při řešení pojistných událostí. 

B.2.12. Za vlastní výkon Zimní údržby a zpravodajskou službu s tím spojenou odpovídá příslušný 
službu konající technik, který musí vždy být vybaven funkčním mobilním telefonem. 

B.3. Časový rozvrh a četnost služeb Zimní údržby  

Činnosti Zimní údržby budou prováděny dle Plánu zimní údržby, který je Přílohou č. 4 Smlouvy. 

B.4. Seznam pozemních komunikací, které jsou předmětem Zimní údržby 

Činnosti Zimní údržby budou poskytovány na pozemních komunikacích dle Přílohy č. 5 Smlouvy. 

B.5. Stanovení pořadí důležitosti pozemních komunikací a lhůty k odstranění závad ve sjízdnosti 

Místní komunikace se dělí do třech pořadí důležitosti. Rozhodujícím hlediskem je dopravní význam 
místních komunikací a vedení tras veřejné hromadné dopravy, dále zásobování, potřeby 
zdravotnictví a potřeby hasičského záchranného sboru. Pořadí důležitosti Objednatel určí pro 
příslušný rok v Plánu zimní údržby dle uvedených kritérií.   

Dodavatel se zavazuje zmírňovat závady ve sjízdnosti místních komunikací (vozovek) ve lhůtách 
stanovených Vyhláškou, tedy:  

 I. pořadí důležitosti.................do 4 hodin, 

 II. pořadí důležitosti................do 12 hodin, 

 III. pořadí důležitosti...............po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 
hodin. 



 

Stránka 8 z 11 
 

Pokud dojde ke změně právní úpravy stanovující lhůty pro zmírnění závad ve sjízdnosti, bude se 
Dodavatel řídit platnými předpisy, aniž by o změnách ve lhůtách musel být uzavřen Dodatek k této 
Smlouvě.  

Dodavatel se zavazuje zmírňovat závady ve schůdnosti místních komunikací (chodníků, schodišť, 
zastávek MHD, vstupů na přechody pro chodce a vybraných ploch) v následující lhůtě:  

 do 12 hodin. 

Uvedené časy Dodavatel dodržuje kromě tzv. kalamitních situací, kdy Dodavatel bude přednostně 
udržovat místní komunikace I. pořadí důležitosti.  

Plán zimní údržby stanoví dopravně důležitá místa a místa se zvýšenou nebezpečností na místních 
komunikacích – rozjezdy do křižovatek, zpomalovací prahy a zpomalovací polštáře. Dodavatel se 
zavazuje ošetřit určené rozjezdy křižovat nejpozději do 4 h od spadu sněhu. V Plánu zimní údržby 
uvedená stoupání budou ošetřena neprodleně po ošetření komunikací I. třídy, pokud nejsou jejich 
součástí. 

B.6. Technologie Zimní údržby  

B.6.1. Pozemní komunikace I. pořadí důležitosti: 

Dodavatel udržuje jeden jízdní pruh pro každý směr jízdy: 

 náledí a zbytková vrstva sněhu po pluhování o tloušťce menší než 3 cm se 
odstraňuje posypy chemickými rozmrazovacími materiály, 

 náledí a kluzkost sněhové vrstvy při neúčinnosti chemických rozmrazovacích 
materiálů se zdrsňuje posypem zdrsňovacími materiály. 

B.6.2. Pozemní komunikace II. pořadí důležitosti: 

Dodavatel použije shodné technologie jako u pozemních komunikací I. pořadí důležitosti s 
tím, že v případě nutnosti Dodavatel na místních komunikacích ponechá uježděné sněhové 
vrstvy, které zdrsní posypem zdrsňovacími materiály. Posyp je možno provádět pouze na 
místech, kde si to vyžaduje dopravně technický stav komunikace (křižovatky, velká 
stoupání, ostré oblouky, zastávky veřejné dopravy). 

B.6.3. III. pořadí důležitosti: 

Místní komunikace III. pořadí důležitosti se udržují až po ošetření místních komunikací I. a 
II. pořadí důležitosti, a to v zásadě pluhováním a v místech, kde si to vyžádá dopravně 
technický stav komunikace, se provede posyp zdrsňovacími materiály. 

Při zhoršení povětrnostních podmínek na vícepruhových místních komunikacích Dodavatel zajistí 
sjízdnost vytvořením jednoho jízdního pruhu pro každý směr jízdy. Na ostatních komunikacích 
Dodavatel zajistí sjízdnost alespoň jedním pruhem pro každý směr jízdy. 

V parcích se chodníky udržují přednostně pluhováním, v případě nutnosti za pomoci inertního 
posypu.  

Dodavatel není oprávněn používat chemický posyp do sněhové vrstvy o tloušťce vyšší než 3 cm.  



 

Stránka 9 z 11 
 

Dodavatel není oprávněn provádět posyp či postřik chemickými rozmrazovacími materiály do vrstvy 
čerstvého sněhu bez předchozího plužení. 

B.7. Denní protokoly o Zimní údržbě 

Protokol o Zimní údržbě je veden v elektronické podobě (vzor denního protokolu je součástí Přílohy 
č. 4 této Smlouvy). Protokol musí obsahovat všechny skutečnosti, jež se staly během výkonu Zimní 
údržby komunikací. Zejména se jedná o: 

- začátek a konec pracovní směny, 
- jméno technika Zimní údržby komunikací, 
- jména všech pracovníků směny, 
- počasí na začátku a konci směny a všechny jeho změny během směny, 
- veškeré pokyny pracovníkům, výjezd techniky, hlášení řidičů o stavu příslušného okruhu, 
- návraty techniky z výjezdu, 
- spotřeba posypových materiálů, 
- počet hodin výjezdu jednotlivých mechanismů a ujeté km. 

C. MIMOŘÁDNÉ ČIŠTĚNÍ 

C.1. Vymezení služeb v rámci Mimořádného čištění 

Dodavatel bude poskytovat v rámci Mimořádného čištění na pokyn Objednatele služby, které jsou 
uvedeny v části A. čl. A.1. této přílohy, tj. služby, které jinak poskytuje v rámci Pravidelného čištění. 
Nad rámec těchto služeb bude Dodavatel dále v rámci Mimořádného čištění na pokyn Objednatele 
poskytovat rovněž tyto služby: 

C.1.1. Kropení komunikací 

 kropení komunikací v letním období v rozsahu podle pokynů Objednatele 

C.1.2. Odstranění následků mimořádné/nepředvídatelné události 

 strojní a ruční čištění míst znečištěných po mimořádné/nepředvídatelné události 

C.1.3. Úklid komunikace po zásahu některé složky integrovaného záchranného systému, zejm. 
hasičského záchranného sboru 

 odstranění a následná likvidace sorpčních materiálů z komunikace po zásahu některé 
složky integrovaného záchranného systému, zejm. hasičského záchranného sboru 

D. MIMOŘÁDNÉ DODÁVKY A SLUŽBY ZIMNÍ ÚDRŽBY 

D.1. Vymezení Mimořádných dodávek a služeb zimní údržby 

Dodavatel bude poskytovat v rámci Mimořádných dodávek a služeb zimní údržby na pokyn 
Objednatele služby, které jsou uvedeny v části B. čl. B.1. této přílohy, tj. služby, které jinak poskytuje 
v rámci Zimní údržby. Nad rámec těchto služeb bude Dodavatel dále na pokyn Objednatele 
poskytovat rovněž tyto služby a dodávky: 



 

Stránka 10 z 11 
 

D.1.1. Mimořádný prodej soli Objednateli 

 dodávka soli, její doprava a vykládka na místo určení na území statutárního města 
Teplice dle pokynu Objednatele 

 lhůta pro dodávku činí 10 dní od doručení pokynu Dodavateli 

D.1.2. Mimořádný prodej inertního materiálu Objednateli 

 dodávka inertního materiálu, jeho doprava a vykládka na místo určení na území 
statutárního města Teplice dle pokynu Objednatele 

 lhůta pro dodávku činí 10 dní od doručení pokynu Dodavateli 

D.1.3. Mimořádný odvoz sněhu 

 naložení sněhu potřebnou technikou a převoz na místo určení na území statutárního 
města Teplice dle pokynu Objednatele 

 lhůta pro uskutečnění odvozu činí 3 pracovní dny od doručení pokynu Dodavateli 

E. OBECNÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ 

E.1. Minimální vybavení Dodavatele 

Za účelem plnění této Smlouvy se Dodavatel zavazuje, že po celou dobu bude disponovat 
následujícím vybavením (nad rámec vybavení uvedeného jinde, zejm. v odst. A.2.1. a B.2.1. této 
přílohy): 

 minimálně jedna skládka, která je schválená jako zařízení k odstraňování odpadu 200303 – 

uliční smetky, 200307 – objemový odpad, 200301 – směsný komunální odpad nebo jedno jiné 

zařízení, které je schváleno jako zařízení k úpravě nebo využití odpadu 200303 – uliční smetky 

200307 – objemový odpad, 200301 – směsný komunální odpad. Minimální celková volná 

kapacita zařízení pro zneškodňování odpadů z této konkrétní zakázky musí činit 10.000 tun. 

 minimálně jeden pozemek (objekt) o celkové výměře nejméně 600 m2, který je dle obecně 

závazných právních předpisů způsobilý ke skladování posypových materiálů potřebných 

k řádnému a včasnému plnění této konkrétní zakázky v dojezdovém čase maximálně 15 min. od 

území Objednatele (statutárního města Teplice). 

E.2. Další obecné podmínky poskytování Služeb 

E.2.1. Dodavatel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při poskytování Služeb 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel je především odpovědný za řádné zařazení odpadu podle druhů a kategorií 
a řádné odstranění (likvidaci) odpadu. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že odvoz, 



 

Stránka 11 z 11 
 

likvidace a další nakládání s odpadem v souladu s touto Smlouvou je zahrnuto v příslušné 
ceně Služeb, se kterou nakládání s odpadem souvisí. 

E.2.2. Dodavatel je povinen zajistit si na vlastní náklady vhodný zdroj vody, používaný k plnění 
této Smlouvy. Kvalita vody musí odpovídat požadavkům na jakost vody pro koupaliště ve 
volné přírodě (vyhláška č. 135/2004 Sb., v platném znění). 

E.2.3. Dodavatel se zavazuje, že při plnění této Smlouvy nepoužije materiály, o kterých je v době 
jejich užití známo, že jejich užití je v rozporu s právními předpisy, technickými normami 
nebo obecně známými poznatky v oblasti vlivů materiálů na lidský organismus nebo životní 
prostředí. Pokud tak Dodavatel učiní, je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést 
okamžitě nápravu (zejm. materiál nahradit jiným nezávadným materiálem); veškeré 
náklady s tím spojené nese Dodavatel. 

E.2.4. Je-li plnění této Smlouvy spojeno s použitím chemikálií, zejm. v případě chemického čištění 
pozemních komunikací a chemického ošetření proti plevelům, zavazuje se Dodavatel 
používat pouze chemické prostředky, jejichž použití pro konkrétní účel je v souladu 
s právními předpisy, zejm. předpisy na ochranu životního prostředí. Dodavatel je povinen 
vést evidenci použitých chemických prostředků a kdykoliv na žádost Objednatele mu tuto 
evidenci zpřístupnit. 

E.2.5. Všechna vozidla, která Dodavatel používá přímo při poskytování některé Služby dle této 
Smlouvy, musí splňovat min. stupeň EURO 5 emisní úrovně podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007, ve znění pozdějších přepisů. 

E.2.6. Všechna způsobilá vozidla, která Dodavatel používá přímo při poskytování některé Služby 
dle této Smlouvy, musí být vybavena GPS lokátorem, který umožní sledovat pohyb 
příslušného vozidla při plnění této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje Objednateli údaje 
z těchto GPS lokátorů zpřístupnit; umožní-li to povaha GPS lokátoru, musí být údaje 
Objednateli zpřístupněny v reálném čase (tzv. on-line). Je-li ke zobrazení a běžnému 
uživatelskému čtení těchto údajů potřeba nějakého programového vybavení, je Dodavatel 
povinen Objednateli zajistit poskytnutí příslušného programového vybavení bez omezení 
v počtu uživatelů po celou dobu poskytování Služeb; Dodavateli za toto nenáleží žádná 
zvláštní odměna. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 1 z 3 
 

PŘÍLOHA Č. 2 - TABULKA JEDNOTKOVÝCH CEN A PŘEDPOKLÁDANÉHO OBJEMU SLUŽEB  

pro veřejnou zakázku s názvem: 

Čištění a zimní údržba komunikací na území statutárního města Teplice 

 

 

Předmět činnosti Jednotka 
Cena za jednotku 

bez DPH 
Předpokládaný 

roční objem 

Cena za předpokládaný 

roční objem prací bez 

DPH 

PRAVIDELNÉ A MIMOŘÁDNÉ ČIŠTĚNÍ 

1. Strojní čištění vozovek   1 km 652,00 17.500 km 11 410 000,00 

2. Strojní čištění ploch křižovatek a parkovišť 1 m2 0,70 600.000 m2 420 000,00 

3. Strojní čištění chodníků 1 bkm* 432,00 6.200 km 2 678 400,00 

4. 
Ruční čištění chodníků, mlatových povrchů 

a zastávek MHD 

podle četnosti 1 bkm* 1 771,00 9.000 bkm* 15 939 000,00 

na předepsané trase 1 hod 290,00 10.950 hod 3 175 500,00 

5. Ruční čištění ploch náměstí 1 m2 2,10 400.000 m2 840 000,00 

6. Ruční čištění schodišť 1 m2 4,30 230.000 m2 989 000,00 

7. Čištění pomocí vysávacího zařízení 1 m2 0,70 1.500.000 m2 1 050 000,00 

8. Blokové čištění komunikací 
vozovky 1 bkm* 1 985,00 250 bkm* 496 250,00 

parkoviště 1 m2 4,30 42.000 m2 180 600,00 

9. Čištění dešťových vpustí 1 ks 666,00 3.100 ks 2 064 600,00 

10. Kropení komunikací 1 bkm* 184,00 3.000 bkm* 552 000,00 

11. Odstranění následků mimořádné/nepředvídatelné události 1 m2 1,40 1.000 m2 1 400,00 

12. 

Úklid komunikace po zásahu některé složky integrovaného záchranného 

systému, zejm. hasičského záchranného sboru 
1 výjezd (zásah) 4 679,00 40 výjezdů (zásahů) 187 160,00 



 

Stránka 2 z 3 
 

13. Tlakové mytí komunikací – bez chemie 

dlažba, asfalt, betonové a 

kamenné povrchy 
1 m2 69,50 10.000 m2 695 000,00 

fasády, stěny, stropy, střechy 1 m2 95,00 300 m2 28 500,00 

14. Chemické čištění komunikací 

dlažba, asfalt, betonové 

povrchy 
1 m2 79,00 2.000 m2 158 000,00 

kamenné povrchy 1 m2 79,00 1.500 m2 118 500,00 

žvýkačky 1 m2 108,00 800 m2 86 400,00 

grafity 1 m2 317,00 10 m2 3 170,00 

fasády, stěny, stropy, střechy 1 m2 105,00 40 m2 4 200,00 

15. Ošetřování komunikací proti plevelům 

ekologické 
1 ha 77 985,00 3 ha 233 955,00 

1 km 10 067,00 10 km 100 670,00 

chemické 
1 ha 25 000,00 14,5 ha 362 500,00 

1 km 2 000,00 260 km 520 000,00 

ZIMNÍ ÚDRŽBA (VČ. MIMOŘÁDNÝCH DODÁVEK A SLUŽEB ZIMNÍ ÚDRŽBY) 

1. Nepřetržité držení pohotovosti v období 1. 11. – 31. 3. 1 den 9 000,00 151 dní 1 359 000,00 

2. Strojní ošetření vozovek 

plužením 1 km 269,00 300 km 80 700,00 

plužením a chemickým 

posypem 
1 km 319,00 5.000 km 1 595 000,00 

plužením a inertním posypem 1 km 298,00 200 km 59 600,00 

3. Strojní ošetření chodníků 

plužením 1 km 227,00 100 km 22 700,00 

plužením a chemickým 

posypem 
1 km 276,00 3.600 km 993 600,00 

plužením a inertním posypem 1 km 269,00 100 km 26 900,00 

4. Ruční ošetření chodníků a parkových cest 
s chemickým posypem 1 km 2 269,00 50 km 113 450,00 

s inertním posypem 1 km 1 985,00 20 km 39 700,00 

5. Ruční ošetření schodišť a jiných ploch  
s chemickým posypem 1 m2 8,50 25.000 m2 212 500,00 

s inertním posypem 1 m2 7,10 5.000 m2 35 500,00 



 

Stránka 3 z 3 
 

6. 
Ruční ošetření nástupních ploch zastávek 

MHD 

s chemickým posypem 1 m2 7,10 15.000 m2 106 500,00 

s inertním posypem 1 m2 5,70 1.000 m2 5 700,00 

7. Dočištění přechodů pro chodce 1 přechod 851,00 2.500 přechodů 2 127 500,00 

8. Mimořádný prodej soli zadavateli 1 t   4 254,00 4 t 17 016,00 

9. Mimořádný prodej inertního materiálu zadavateli 1 kg 21,00 30 kg 630,00 

10. Mimořádný odvoz sněhu 1 km 354,00 30 km 10 620,00 

* bkm = běžný km 

 

 

Nabídková cena bez DPH = součet všech řádků ve sloupci označeném „Cena za 

předpokládaný roční objem prací bez DPH“ 
49 101 421,00 Kč 

 

 

 

 

 


		2023-09-26T09:58:04+0200
	Ing. Milan Slepička


		2023-09-26T10:24:23+0200
	Jiri Hodač




